令和４年７月

公益社団法人 日本あん摩マッサージ指圧師会 御中

株式会社 社会保険研究所

代表取締役 鈴木 俊一

東京都千代田区内神田 2-15-9
〒101-8522 The Kanda 282

電話 03-3252-7901
FAX 03-3252-7977

『療養費の支給基準 令和４年度版』のご案内

謹啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、社会保障審議会（医療保険部会 あん摩マッサージ指圧、はり・きゅう療養費検討専門委員会）

において決定された令和４年度療養費や支給申請書の記入方法などは 6月 1日付で実施されております。

これに伴い小社では標記図書を発刊することといたしましたのでご案内申し上げます。

つきましては、貴会会員様用参考資料としてご採用を賜りたいと存じます。

なお、本ご案内状でのご斡旋価格によるご提供は、令和４年８月３１日(水)までにお申し込みいただ

いた分とさせていただきます。

[記]

1. 『療養費の支給基準 令和４年度版』

定価：本体 2,800 円＋税 10％（税込 3,080 円）、B5 判、約 550頁 ※７月末発刊

療養費に関する唯一の書。各種施術機関や保険者、行政機関関係者に必携。

 はり･きゅう療養費、治療用装具等の各種基準料金を収載するとともに、手続きや取扱いを網羅して

います。

 今版は、社会保障審議会（医療保険部会 あん摩マッサージ指圧、はり・きゅう療養費検討専門委員

会）の決定を反映した内容となります。

【ご斡旋価格】

書  名 定価（税別） 斡旋価格（税別）

療養費の支給基準 令和４年度版 ２，８００円 ２，３９０円

【送料について】

• 一回の発送について 400 円（税別）を頂戴いたします。

株式会社 社会保険研究所 行   ＦＡＸ番号：０３‐３２５２‐７９７７

小社受付日：令和４年  月  日

ＦＡＸ購入申込書  （公益社団法人日本あん摩マッサージ指圧師会様 お取り扱い）

事務処理欄 CD  売分 0002 外税 送計  配区 R日 担 56

●太枠の中のみご記入ください。

個人情報の取扱いに同意し下記のとおり注文いたします。

フリガナ
ご名称

部署名  ご担当者名

ご住所

〒    －

電話番号  FAX番号

図 書 名 発刊予定 コード 特別価格
（税別・送料別途） 部 数

療養費の支給基準 令和４年度版 ７月末 １４０４２９ ２，３９０

※お申込締切日⇒令和４年８月３１日（水）

※送料について

• 一回の発送について４００円（税別）を頂戴いたします。

《ご注意》

1. 郵送でのお申込みの場合は、『控え』をお取りください。

2. 図書は、ご注文の翌日に発送いたします。

3. 発送後の乱丁・落丁以外の返品、交換はご容赦願います。ご注文は、内容・重複等をよくご確認ください。

4. お申し込みいただきましたお客様の情報につきましては、小社にて厳重に管理を行います。新刊図書等のご案内目

的で、お客様の情報を使用させていただく事がありますが、新刊図書のご案内などがご不要の場合は、以下の□印

にチェック☑をお入れください。

□今後図書案内の送付は希望しません。